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ZP/40/2018                                                                                                                 Gdańsk, dnia 15.05.2018r.

Do uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nr ZP/40/2018 na ochronę osób i mienia Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego

Gdański Uniwersytet Medyczny, jako Zamawiający na podstawie, jako Zamawiający zawiadamia, iż na zgłoszone pisemnie pytania udziela odpowiedzi w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) jak niżej:
Pytanie 1: Czy Zamawiający zezwala na powierzenie podwykonawcy działania Grupy Interwencyjnej? Jeżeli tak to prosimy o zmianę zapisu w umowie § 2 ust. 3 wzoru umowy oraz oświadczenie pkt 2 formularza ofertowego. Nadmieniamy, iż Zamawiający jako kluczowych części zamówienia nie wskazuję działania Grupy Interwencyjnej.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości powierzenia zamówienia podwykonawcom kluczowych części zamówienia wskazanych w rozdz. II ust. 6 niniejszej SIWZ jak również działań Grupy Interwencyjnej.
Pytanie 2: Wnosimy o wykreślenie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pracowników wchodzących w skład grupy interwencyjnej bowiem jest on sprzeczny z ratio legis wprowadzenia przedmiotowego uprawnienia dla zamawiającego a zatem z przepisem art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych, który uprawnia zamawiającego do  wprowadzenia wymogu zatrudnienia na wskazanej podstawie jedynie jeśli cyt: „ wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późń. zm.)”. Przywołana przesłanka ustawowa nie dotyczy czynności wykonywanych przez grupę interwencyjną ponieważ nie są one wykonywane pod kierownictwem pracodawcy oraz w z góry wyznaczonym czasie, zatem usług świadczonych przez osoby tworzące grupę nie można utożsamiać ze stosunkiem pracowniczym.

Co ważne kwestionowany wymóg narusza przepis art. 29 ust. 2 uPzp w zw z art. 7 ust. 1 uPzp oraz art. 138k uPzp bowiem ukształtował opis przedmiotu zamówienia w sposób utrudniający uczciwą konkurencję nie uwzględniając specyfiki usług stanowiących przedmiot w/w zamówienia należy bowiem mieć na uwadze, iż na rynku usług ochrony istnieją firmy wyspecjalizowane w węższym zakresie tych usług tj wykonywaniu czynności w zakresie grupy interwencyjnej równocześnie na rzecz kilku podmiotów, posiadające stosowny sprzęt i wyspecjalizowane zasoby osobowe, którym wykonawcy powierzają te czynności jako podwykonawcom, co pozwala zapewnić Zamawiającym bardziej konkurencyjne ceny bowiem nie muszą nabyć a tym samym uwzględnić w zaoferowanej zamawiającemu cenie kosztów wyposażenia grupy – jednakże firmy te nie zatrudniają  osób tworzących grupę na podstawie umów o pracę i ze względu na charakter czynności grupy nie są zainteresowane zmianą formy zatrudnienia. Podkreślenia wymaga, że sami pracownicy nie wyrażają zainteresowania zatrudnieniem na podstawie umowy o pracę . W tym miejscu zasadnym wydaje się wskazanie na niezwykle trafne spostrzeżenie Sądu Okręgowego we Wrocławiu, poczynione w wyroku z dnia 27 maja 2010 r. sygn.. akt. X Ga 123/10, iż „przy określaniu warunków udziału w postepowaniu, zamawiający winien mieć na uwadze również cechy rynku, na którym będzie udzielać zamówienia” Należy wskazać, iż utrzymanie kwestionowanego wymogu bezpodstawnie bowiem wbrew przesłankom uprawniającym do jego wprowadzenia  dyskryminuje liczne grono wykonawców, którzy z powodzeniem wskazaną powyżej praktykę stosowali, czyniąc tym samym opis przedmiotu zamówienia nadmiernym, nieproporcjonalnym do oczekiwanego rezultatu.

Należy również wskazać, iż tak rygorystyczny opis warunków realizacji przedmiotu zamówienia stanowi istotne naruszenie art. 44 ust. 3 pkt. 1 lit a i b ustawy z dnia 27.08.2009 r o finansach publicznych (Dz.U. 2009 nr 157 poz. 1240) nakazującego dokonywać wydatków publicznych w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów z dotychczasowych nakładów i optymalnego doboru nakładów i środków służących osiągnięciu założeń bowiem w ich wyniku Zamawiający otrzyma istotnie mniejszą ilość ofert a w konsekwencji wyższe ceny.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności związane z ochroną osób i mienia, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1976 r. – Kodeks pracy tj. Przez nawiązanie stosunku pracy pracownik zobowiązuje się do wykonywania pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, a pracodawca - do zatrudniania pracownika za wynagrodzeniem
Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuszcza, aby wykonawca wskazał podwykonawcę wraz z przedłożeniem jego dokumentów potwierdzających brak podstaw do wykluczenia na etapie po wyborze oferty najkorzystniejszej, przed podpisaniem umowy bądź w trakcie realizacji?
Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do wskazania w załączniku nr 4 do SIWZ  podmiotu/tów, będącego/ych podwykonawcą/ami  z podaniem pełnej nazwy firmy, adresu, a także w zależności od podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG), wraz oświadczeniem, że nie zachodzą wobec niego podstawy wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia.
Pytanie 4: Z uwagi na zapis Rozdziału IV pkt 5 prosimy o jednoznaczne wskazanie które warunki udziału w postępowaniu wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą spełniać łącznie, a które muszą oddzielnie.

Odpowiedź: W przypadku wspólnego ubiegania się dwóch lub więcej Wykonawców o udzielenie niniejszego zamówienia Zamawiający wymaga, aby warunek określony w pkt 1.2) lit. a) spełnił każdy z Wykonawców, natomiast warunek określony w pkt 1.2) lit. b), c), d) spełnił  jeden z Wykonawców.
Pytanie 5:  Prosimy o wyjaśnienie kryterium wieku pracowników. W sytuacji, jeżeli wykonawca wskaże, ze zatrudni mniejszą lub większą ilość pracowników ochrony otrzyma 0pkt 

Odpowiedź: Za zatrudnienie mniej niż 12 pracowników ochrony w przedziale wiekowym 25 – 55 lat Wykonawca otrzyma 0 pkt.
Pytanie 6:  Zwracam się z prośbą o uwzględnienie w projekcie umowy następujących zapisów:
1.   Strony postanawiają, iż dokonają w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia Zleceniobiorcy w wypadku wystąpienia jednej lub kilku następujących sytuacji, tj zmiany:

a)    stawki podatku od towarów i usług,

b)   wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,,

c)    zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne

2.   Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian, o których mowa w ust. 1.

3.   W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. a wartość netto wynagrodzenia nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.

4.   W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. b wynagrodzenie Zleceniobiorcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Zleceniobiorcy wynikająca ze zwiększenia wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obowiązków publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia.

5.   W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit c wynagrodzenie Zleceniobiorcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Zleceniobiorcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zleceniodawcy.

6.   Za wyjątkiem sytuacji, o  której mowa w ust. 1 lit a wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia wymaga uprzedniego złożenia przez Zleceniobiorcę oświadczenia o wysokości dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust. 1 lit. b i c.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji projektu umowy. Zakres modyfikacji został zawarty w załączniku nr 5 do SIWZ.
Pytanie 7:  Z uwagi na to, że postępowanie prowadzone jest na podst. art. 138o uPzp prosimy o odpowiedź czy Zamawiający przewiduję  zastosowanie art. 26 ust. 3 uPzp czyli, że jeżeli wykonawca nie złożył oświadczenia, o którym mowa w art. 25a ust. 1, oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1, lub innych dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania, oświadczenia lub dokumenty są niekompletne, zawierają błędy lub budzą wskazane przez zamawiającego wątpliwości, zamawiający wzywa do ich złożenia, uzupełnienia lub poprawienia lub do udzielania wyjaśnień w terminie przez siebie wskazanym, chyba że mimo ich złożenia, uzupełnienia lub poprawienia lub udzielenia wyjaśnień oferta wykonawcy podlega odrzuceniu albo konieczne byłoby unieważnienie postępowania?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie 7:  Czy Zamawiający wymaga od pracowników wykonawcy utrzymywania porządku na portierniach?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z wymogami współżycia społecznego i kulturą osobistą.
    Kanclerz
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